[image: ]
СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от
	25.10.2024

	№
	20

станица Гривенская

О внесении изменений в решение Совета Гривенского сельского поселения Калининского района от 24.09.2020 № 57 «О создании муниципального дорожного фонда Гривенского сельского поселения Калининского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Гривенского сельского поселения Калининского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 29.03.2024 № 7-02-2024/Прдп385-24-20030028, в целях приведения в соответствие с п.5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района, Совет Гривенского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Гривенского сельского поселения Калининского района, утвержденный решением Совета Гривенского сельского поселения Калининского района от 24.09.2020 № 57 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 Порядка:
а) подпункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) доходов бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
б) подпункт 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«6) доходов бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
1.2. Дополнить раздел 2 Порядка пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.».
2. Общему отделу администрации Гривенского сельского поселения Калининского района (Крят А.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гривенского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Гривенского сельского поселения Калининского района (Диденко Н.А.).
4.  Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Гривенского
сельского поселения
Калининского района

                                         Л.Г. Фикс
	Председатель Совета
Гривенского сельского поселения Калининского района

[bookmark: _GoBack]                             Н.Е. Шмалько

image1.png

СОВЕТ

ГРИВЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от

25.10.2024

№

20

станица Гривенская

О внесении изменений в решение

Совета Гривенского сельского поселения

Калининского района

от 24.09.2020 № 57

«

О создании муниципального

дорожного фонда

Гривенского

сельского поселения Калининского района и

утверждении порядка формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда

Гривенского

сельског

о

поселения Калининского района

»

Ра

ссмотрев протест прокуратуры Калининского района от 29.03.2024 №

7

-

02

-

2024/Прдп385

-

24

-

20030028, в целях приведения в соответствие

с п.5

ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

, руководствуясь

Уставом

Гривенского

сельского поселения Калининского района, Совет

Гривенского

сельского

поселения Калининского района

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Порядок

формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда

Гривенского

сельского

поселе

ния Калининского райо

на,

утвержденный решением

Совета Гривенского

сельского поселения Калининского района от 24.09.2020 № 57

(далее

–

Порядок)

следующие изменения:

1.1.

В пункте 2.1 Порядка:

а) подпункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«

3)

доходов бюджета

Гривенского

сельского поселения Калининского

района

от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

»;

б)

подпункт 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«6

)

доходов

бюджета

Гривенского

сельского поселения Калининского

района

от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногаб

аритного транспортного средства;».

1.2. Дополнить раздел 2 Порядка пунктом 2.4 следующего содержания:

«

2.4. Бюджетные ассигно

вания

Д

орожного фонда могут направляться на

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за

исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном

уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству